
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 

№ 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2023/24 учебном году» (с изменениями), приказом департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде в 2023-2024 учебном году», 

 

приказываю:  

 

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2023-2024 

учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 
Точилова Ирина Владимировна 
8 (831) 435-69-74 

  

Об итогах 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

физической культуре 

Нижнем Новгороде в 2023-

2024 учебном году 



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

от ______________________ № ________ 

 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре 

 в 2023-2024 учебном году 

Автозаводский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Гусаров Иван 

Валерьевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

6/7 победитель Бажанов 

Алексей 

Валерьевич, 

Заварзин 

Александр 

Вячеславович 

2 Гордеева 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

6/7 победитель Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

3 Трушков 

Яромир 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

7 победитель Лысенков 

Михаил 

Николаевич 

4 Мухаров 

Михаил 

Васильевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

111» 

7 победитель Пудовкин Борис 

Александрович 

5 Старкова Алина 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

6/7 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

6 Семенова Дарья 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

6/7 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

7 Журавлев 

Степан 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 20» 

7 призер Горбачева 

Лариса 

Николаевна 

8 Бородин 

Анатолий 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

128» 

7 призер Маравина 

Надежда 

Константиновна 



3 

 

9 Сечинов 

Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

7 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

10 Огородников 

Егор Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

7 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

11 

 

Вдовин Егор 

Романович 

Муниципальное Бюджетное 

Общеобразовательное 

Учреждение "Школа № 6" 

7 призер Сычева Надежда 

Германовна 

12 Липецкий 

Николай 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 победитель Муравьев 

Андрей 

Владимирович, 

Лысенков 

Михаил 

Николаевич 

13 Ладин Илья 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 победитель Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

14 Кметик Алина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 6» 

8 победитель Сычева Надежда 

Германовна 

15 Сомова Ульяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

171» 

8 победитель Соловьев 

Александр 

Сергеевич 

16 Насонова 

Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

8 победитель Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

17 Шадымов 

Даниил 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович, 

Лысенков 

Михаил 

Николаевич 

18 Горчаков Иван 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

8 призер Разгулин Андрей 

Владимирович 

19 Рябиков 

Александр 

Димитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович, 

Лысенков 

Михаил 

Николаевич 

20 Мелконян 

Эмиль 

Андраникович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

8 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 



4 

 

21 Леухин Андрей 

Валерьевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

8 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

22 Горохов 

Максим 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

190» 

8 призер Гачихин 

Александр 

Вячеславович 

23 Дарбинян Эрик 

Эдгарович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 6» 

8 призер Сычева Надежда 

Германовна 

24 Мунин Ярослав 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

8 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

25 Денисов Артем 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

170» 

8 призер Полетуев Илья 

Николаевич 

26 Разумов Кирилл 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

8 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

27 Рябов Арсений 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

171» 

8 призер Соловьев 

Александр 

Сергеевич 

28 Агафонов 

Роман 

Алексеевич 

Муниципальное Бюджетное 

Общеобразовательное 

Учреждение «Школа № 6» 

8 призер Сычева Надежда 

Германовна 

29 

 

Ливанов Иван 

Дмитриевич 

Частное 

общеобразовательное 

учреждение религиозной 

организации 

«Нижегородская Епархия 

Русской Православной 

Церкви (Московский 

Патриархат)» «Гнилицкая 

православная гимназия 

имени святителя Николая 

Чудотворца» 

8 призер Рожкова 

Надежда 

Владимировна 

30 Щербакова 

Полина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 165 

имении 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

31 Ишкаева 

Вероника 

Руслановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 165 

имении 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

32 Мазина Мария 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

8 призер Разгулин Андрей 

Владимирович 



5 

 

33 Рябинина Юния 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 165 

имении 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

34 Мамонова 

Александра 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

179» 

8 призер Федченко Игорь 

Викторович 

35 Гараева Сабина 

Ильгаровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 119 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер Мальцев 

Алексей 

Юрьевич 

36 Кондакова 

Ксения 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

130» 

8 призер Кондратьева 

Ирина 

Вячеславовна 

37 Алтухова 

Ксения 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

133» 

8 призер Столбова Оксана 

Валерьевна 

38 Комарова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 6» 

8 призер Сычева Надежда 

Германовна 

39 Мещерякова 

Надежда 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

8 призер Разгулин Андрей 

Владимирович, 

Михеева 

Наталья 

Александровна 

40 Горшкова 

Полина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

8 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

41 Соловьева 

Валерия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

8 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

42 Кокшаров 

Савелий 

Максимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

9 победитель Разгулин Андрей 

Владимирович 

43 Горчакова 

Елизавета 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

9 победитель Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

44 Шикина 

Светлана 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

9 победитель Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

45 Хагина Мария 

Владимировна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

9 победитель Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 



6 

 

46 Велемеев Али 

Халитович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 126 

с углубленным изучением 

английского языка» 

9 призер Мишунина 

Елена 

Николаевна, 

Этинзон Лариса 

Николаевна 

47 Трусов Денис 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

9 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

48 Трофимов 

Даниил 

Иванович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

9 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

49 Кулагин Степан 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

9 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

50 Поляков Егор 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

9 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

51 Ашаев 

Владимир 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

9 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

52 Калинкина 

Екатерина 

Романовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

9 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

53 Ексина Юлия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

9 призер Разгулин Андрей 

Владимирович 

54 Пачкова Мария 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

9 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

55 Гвенцадзе 

Александра 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

9 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

56 Бровкина 

Василиса 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

114» 

9 призер Воронин Игорь 

Александрович 

57 Костина 

Варвара 

Константиновна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

9 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

58 Гераськов Егор 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

10 победитель Муравьев 

Андрей 

Владимирович 



7 

 

59 Гаврилин 

Андрей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

10 победитель Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

60 Туманов Степан 

Романович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

10 призер Захаров Андрей 

Алексеевич 

61 Дронов Егор 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 15» 

10 призер Галкина 

Светлана 

Валерьевна 

62 Мухин Максим 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

10 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

63 Пегов Артем 

Сергеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

10 призер Бажанов 

Алексей 

Валерьевич 

64 Лисицина 

Ксения 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

114» 

10 призер Воронин Игорь 

Александрович 

65 Липецкая Кира 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 165 

имении 65-летия «ГАЗ» 

10 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

66 Евстифеева 

Дарья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

10 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

67 Захарова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

170» 

10 призер Ашаева Оксана 

Викторовна 

68 Визгалов Федор 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 63» 

11 победитель Солодов Андрей 

Валерьевич, 

Солодова Елена 

Викторовна 

69 Штыров Иван 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

11 победитель Захаров Андрей 

Алексеевич 

70 Попов 

Александр 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

11 победитель Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

71 Шалимов Павел 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

11 победитель Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

72 Федорова 

Мария 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 20» 

11 победитель Горбачева 

Лариса 

Николаевна 



8 

 

73 Сенин Иван 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

11 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

74 Востряков 

Денис 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 20» 

11 призер Горбачева 

Лариса 

Николаевна 

75 Тихонов 

Демьян 

Вадимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

11 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

76 Ляленков Артем 

Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

11 призер Разгулин Андрей 

Владимирович 

77 Кузьмин 

Никита 

Игоревич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

128» 

11 призер Овсянникова 

Марина 

Николаевна 

78 Литвинов Егор 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

11 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

79 Буров Вадим 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

11 призер Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

80 Варюхин 

Андрей 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

11 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

81 Маслов Антон 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36» 

11 призер Захаров Андрей 

Алексеевич 

82 Саморядов 

Иван 

Артемович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 20» 

11 призер Горбачева 

Лариса 

Николаевна 

83 Григорьева 

Анна Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

136» 

11 призер Родионова 

Анастасия 

Михайловна, 

Моисеенко 

Андрей 

Владимирович 

84 Белова Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей №165 

имении 65-летия «ГАЗ» 

11 призер Муравьев 

Андрей 

Владимирович 

85 Мальцева 

Диана Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

129» 

11 призер Филичкин 

Валерий 

Павлович 



9 

 

 

Канавинский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Востроконов 

Кирилл 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 110» 

8 победитель Рябова Елена 

Геннадьевна 

2 Дигилева 

Виктория 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» 

8 победитель Большова 

Галина 

Сергеевна 

3 Чесноков  

Дмитрий 

Владимирович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 55» 

8 призер Беляков Игорь 

Евгеньевич 

4 Севастьянова 

Алина 

Кирилловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 168 

имени И.И. Лабузы» 

8 призер Белова 

Маргарита 

Федоровна 

5 Дренина Яна 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 50» 

8 призер Додонов 

Александр 

Маисович 

6 Ремига 

Николай 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 75» 

9 победитель Митягина 

Олеся 

Владимировна 

7 Новикова 

Эльвира 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 168 

имени И.И. Лабузы» 

9 победитель Малышева 

Светлана 

Владимировна 

8 Морозов 

Тимофей 

Павлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 75» 

9 призер Смирнов 

Евгений 

Владимирович 

9 Якубец 

Елизавета 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 176» 

9 призер Беляева 

Елизавета 

Алексеевна 

10 Старикова 

Ирина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 75» 

9 призер Митягина 

Олеся 

Владимировна 

11 Корочкина 

Валерия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 109 

имени Героя России Д.В. 

Жидкова"» 

9 призер Соловьева 

Марина 

Аркадьевна 

86 Малоземова 

Злата 

Владиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

127» 

11 призер Разгулин Андрей 

Владимирович 

87 Батанова 

Наталья 

Денисовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

128» 

11 призер Маравина 

Надежда 

Константиновна 



10 

 

12 Липкин 

Максим 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 75» 

11 призер Митягина 

Олеся 

Владимировна 

13 Кирьянов 

Денис 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 168 

имени И.И. Лабузы» 

11 призер Белова 

Маргарита 

Федоровна 

14 Петелина 

Диана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 168 

имени И.И. Лабузы» 

11 призер Белова 

Маргарита 

Федоровна 

 

Ленинский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Виноградова 

Полина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

7 победитель Филиппова 

Надежда 

Николаевна 

2 Куликова 

Анастасия 

Аркадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

7 призер Филиппова 

Надежда 

Николаевна 

3 Утинова 

Валерия 

Романовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

184» 

7 призер Крючков 

Александр 

Сергеевич 

4 Козлова 

Наталья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 182» 

7 призер Свиягина 

Светлана 

Владимировна 

5 Уруева Юлия 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 60» 

7 призер Спирина Ольга 

Алексеевна 

6 Богатурова 

Ульяна 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 180 

7 призер Яшков 

Александр 

Николаевич 

7 Харюк Андрей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 182» 

8 победитель Серов Роман 

Игоревич 

8 Овчинников 

Данил 

Вадимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

184» 

8 победитель Ногтева Мария 

Николаевна 

9 Ятова Ася 

Станиславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

184» 

8 победитель Ногтева Мария 

Николаевна 

10 Колыванова 

Полина 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

8 победитель Князев Андрей 

Алексеевич 

11 Лиханов 

Андрей 

Алексеевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

8 призер Коробова 

Елена 

Юрьевна 



11 

 

учреждение «Нижегородская 

кадетская школа» 

12 Григорьев 

Данила 

Романович 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижегородская 

кадетская школа» 

8 призер Коробова 

Елена 

Юрьевна 

13 Мартынов 

Андрей 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

8 призер Филиппова 

Надежда 

Николаевна 

14 Минеев 

Андрей 

Вадимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 60» 

8 призер Ходонова 

Светлана 

Григорьевна 

15 Дьяченко 

Светлана 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

9 победитель Никольская 

Светлана 

Дмитриевна 

16 Нозина Вера 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 160» 

9 призер Степанова 

Юлия 

Николаевна 

17 

 

Васильева 

Александра 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 101 

имени Е.Е. Дейч» 

9 призер Никишин 

Сергей 

Сергеевич 

18 Тарасова 

Ксения 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 185» 

9 призер Елкин Михаил 

Сергеевич 

19 Лаврова 

Ксения 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 180 

9 призер Гаврилов 

Василий 

Александрович 

20 Юнисов Амир 

Рамильевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

10 победитель Почеко 

Дмитрий 

Вадимович 

21 Жиленков 

Степан 

Николаевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижегородская 

кадетская школа» 

10 призер Коробова 

Елена 

Юрьевна 

22 Ионов 

Владимир 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 185» 

10 призер Калягин 

Василий 

Иванович 

23 Ускимбаев 

Максим 

Николаевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

184» 

10 призер Ногтева Мария 

Николаевна 

24 Гриднева 

Кристина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

10 призер Никольская 

Светлана 

Дмитриевна 

25 Хегай 

Виктория 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 182» 

10 призер Галанова 

Ирина 

Александровна 

26 Буторина 

Варвара 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Чистякова 

Ольга 

Вячеславовна 



12 

 

27 Комаров 

Тимофей 

Павлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 победитель Матвеев Роман 

Геннадьевич 

28 Карпов Денис 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

11 победитель Никольская 

Светлана 

Дмитриевна 

29 Краснова 

Милена 

Игоревна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

11 победитель Почеко 

Дмитрий 

Вадимович 

30 Богомолова 

Юлия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 72» 

11 победитель Вдовин Юрий 

Викторович 

31 Кириллов 

Денис 

Александрович 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижегородская 

кадетская школа» 

11 призер Знаменская 

Елена 

Александровна 

32 Родина 

Анастасия 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 97» 

11 призер Дурнев 

Алексей 

Николаевич 

 

Московский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Карней Иван 

Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 115» 

 

7 призер Карней 

Геннадий 

Анатольевич 

2 Ермолаев Павел 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

 

7 призер Гагарин Павел 

Борисович 

3 Николаев Иван 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 178» 

7 призер Ермаков 

Владимир 

Павлович 

4 Анисимов 

Леонид 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

7 призер Рогожин Вадим 

Васильевич 

5 Полякова 

Елизавета 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Звягин Михаил 

Андреевич 

6 Брикман 

Эвелина 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Звягин Михаил 

Андреевич 



13 

 

7 Осипова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Долгополова 

Светлана 

Юрьевна 

8 Пичугина Алена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 69» 

7 призер Ураева Ольга 

Викторовна 

9 Погодина Алина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 115» 

7 призер Карней 

Геннадий 

Анатольевич 

10 Демьяненко 

Дарья 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

7 призер Гагарин Павел 

Борисович 

11 Цветков 

Александр 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 172» 

8 победитель Баринов 

Николай 

Федорович 

12 Козлова Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 149» 

8 победитель Сатаева 

Александра 

Алексеевна 

13 Авдеев Степан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 64» 

8 призер Болдырев Илья 

Александрович 

14 Родионов 

Даниил 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

67» 

8 призер Тихонова 

Наталья 

Николаевна 

15 Самойлов 

Константин 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 139» 

8 призер Дементьева 

Наталья 

Николаевна 

16 Дербенёв 

Александр 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 172» 

8 призер Баринов 

Николай 

Федорович 

17 Баранов Андрей 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 призер Гагарин Павел 

Борисович 

18 Ручкина 

Варвара 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 призер Гагарин Павел 

Борисович 

19 Грязнова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 178» 

8 призер Ермаков 

Владимир 

Павлович 

20 Мошкова 

Анастасия 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 призер Гагарин Павел 

Борисович 

21 Крюкова 

Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 призер Гагарин Павел 

Борисович 

22 Дворцова Ольга 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 призер Гагарин Павел 

Борисович 

23 Требинский 

Сергей 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 21» 

9 победитель Порякова 

Оксана 

Владимировна 



14 

 

24 Лилик Тимофей 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

25 Никулин 

Кирилл 

Антонович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

26 Десницкий 

Дмитрий 

Максимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

67» 

9 призер Тельшинов 

Дмитрий 

Олегович 

27 Потуров Роман 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

67» 

9 призер Тельшинов 

Дмитрий 

Олегович 

28 Жемкова 

Полина 

Ильинична 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Лубенец Марина 

Константиновна 

29 Зимина 

Василиса 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

30 Чернова Анна 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

31 Аносова Ксения 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 139» 

9 призер Черепнина 

Галина 

Васильевна 

32 Сиучева Анна 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

33 Смирнов Данил 

Денисович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 73» 

10 победитель Иванюк 

Анастасия 

Андреевна 

34 Бажутова Софья 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель Бирюков Илья 

Вячеславович 

35 Кононюк 

Владислав 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Звягин Михаил 

Андреевич 



15 

 

36 Юртаев 

Дмитрий 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 115» 

10 призер Карней 

Геннадий 

Анатольевич 

37 Агеев Артем 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 115» 

10 призер Карней 

Геннадий 

Анатольевич 

38 Смородин 

Владимир 

Витальевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 172» 

10 призер Баринов 

Николай 

Федорович 

39 Носиков Артём 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 139» 

10 призер Дементьева 

Наталья 

Николаевна 

40 Козлов Игорь 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 93» 

10 призер Саханская 

Людмила 

Николаевна 

41 Сергеев Игорь 

Вячеславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 73» 

10 призер Тихомиров 

Данил 

Александрович 

42 Мыльников 

Илья 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 149» 

10 призер Сатаева 

Александра 

Алексеевна 

43 Зайнетдинова 

Алина 

Тагировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

44 Третьякова 

Арина 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

67» 

10 призер Тихонова 

Наталья 

Николаевна 

45 Пинаева Полина 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 149» 

10 призер Сатаева 

Александра 

Алексеевна 

46 Кудряева 

Виктория 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 21» 

11 победитель Арикова Венера 

Исмаиловна 

47 Кононюк 

Ярослав 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Бирюков Илья 

Вячеславович 

48 Лобанов Денис 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Долгополова 

Светлана 

Юрьевна 

49 Фролов 

Александр 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Долгополова 

Светлана 

Юрьевна 

50 Гордеев 

Тимофей 

Павлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 149» 

11 призер Сатаева 

Александра 

Алексеевна 



16 

 

51 Паршин Олег 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 93» 

11 призер Саханская 

Людмила 

Николаевна 

52 Максимов 

Кирилл 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

11 призер Рогожин Вадим 

Васильевич 

53 Рябинин Игорь 

Владимирович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

67» 

11 призер Тельшинов 

Дмитрий 

Олегович 

54 Назаров Михаил 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 178» 

11 призер Ермаков 

Владимир 

Павлович 

55 Чепыга Мария 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 149» 

11 призер Сатаева 

Александра 

Алексеевна 

56 Кудряшова 

Алиса 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Лубенец Марина 

Константиновна 

57 Воронина Юлия 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 93» 

11 призер Саханская 

Людмила 

Николаевна 

58 Табунина  

Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой» 

11 призер Дементьев 

Александр 

Викторович 

59 Борисова 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 115» 

11 призер Карней 

Геннадий 

Анатольевич 

60 Захарова 

Виктория 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

11 призер Гагарин Павел 

Борисович 

 

Нижегородский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Зудин Егор 

Максимович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 победитель Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

2 Клименко Данила 

Дмитриевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 победитель Мавричев 

Сергей 

Владимирович 



17 

 

3 Антонова Елена 

Дмитриевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 победитель Киямова Г.А. 

4 Гейман Виктория 

Викторовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 победитель Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

5 Мягкова Полина 

Евгеньевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 победитель Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

6 Бобков Дмитрий 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

7 призер Фролов Сергей 

Владимирович 

7 Коротков Артём 

Дмитриевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

8 Фомин Марк 

Артёмович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

7 призер Коробко 

Наталья 

Вячеславовна 

9 Потылицин 

Антон Антонович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

10 Перцев Нил 

Сергеевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

11 Балыбин Максим 

Валерьевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 42» 

7 призер Чернова Дарья 

Евгеньевна 

12 Козлов Сергей 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

7 призер Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

13 Шулика Мария 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

7 призер Шильникова 

Наталия 

Евгеньевна 

14 Фёдорова Ульяна 

Алексеевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

7 призер Шилова 

Екатерина 

Алексеевна 

15 Белова Полина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

7 призер Леонова Елена 

Владимировна 



18 

 

16 Хрулёва Мария 

Олеговна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

17 Шухрина Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Филиппова 

Екатерина 

Сергеевна 

18 Васильева Анна 

Вячеславовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

7 призер Шилова 

Екатерина 

Алексеевна 

19 Созонтьева 

Станислава 

Игоревна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Киямова Г.А. 

20 Кузнецова 

Варвара 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

7 призер Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

21 Абдрахманов 

Амир Хадисович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 победитель Фролов Сергей 

Владимирович 

22 Пиголкина Анна 

Алексеевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

8 победитель Аверьянов 

Александр 

Александрович 

23 Овчинникова 

Елизавета 

Максимовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 победитель Чупилкин Д.Н. 

24 Малыгин Илья 

Валентинович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

8 призер Данилов Юрий 

Владимирович 

25 Стародубровский 

Артем Денисович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

8 призер Шилова 

Екатерина 

Алексеевна 

26 Дмитриев Федор 

Васильевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер Галиничев 

Павел 

Васильевич 

27 Ревский Олег 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 призер Фролов Сергей 

Владимирович 



19 

 

28 Гойхман 

Елизавета 

Андреевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

8 призер Аверьянов 

Александр 

Александрович 

29 Караченцева 

Мария Игоревна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

8 призер Аверьянов 

Александр 

Александрович 

30 Вершинина Алиса 

Павловна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер Чупилкин Д.Н. 

31 Уханкина 

Аксения 

Александровна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

32 Огаркова Софья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

8 призер Данилов Юрий 

Владимирович 

33 Колчин Кирилл 

Константинович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 победитель Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

34 Мавричев Артём 

Сергеевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 победитель Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

35 Солдатова 

Александра 

Ивановна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 победитель Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

36 Пироженкова 

Милана 

Сергеевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 победитель Аверьянов 

Александр 

Александрович 

37 Средин Иван 

Александрович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Зайцева 

Наталья 

Васильевна 

38 Абдрахманов Али 

Хадисович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 призер Шильникова 

Наталия 

Евгеньевна 

39 Мироненко 

Максим 

Витальевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 



20 

 

40 Моргунов Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

9 призер Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

41 Гонов Василий 

Алексеевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 призер Аверьянов 

Александр 

Александрович 

42 Туршатов 

Александр 

Вадимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 призер Шильникова 

Наталия 

Евгеньевна 

43 Домбровская 

Алла Евгеньевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 19» 

9 призер Путин Иван 

Александрович 

44 Дю Елизавета 

Михайловна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Чупилкин Д.Н. 

45 Овчинникова 

Евгения Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

9 призер Федюшин О.В. 

46 Канаева 

Екатерина 

Денисовна 

ЧОУ РО НЕРПЦ(МП) 

«Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного 

Сергия Радонежского» 

9 призер Поплевичева 

Ольга 

Сергеевна 

47 Шитова Валерия 

Владимировна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

48 Тин-Шан Сабина 

Павловна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

49 Шиенко Денис 

Сергеевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

50 Долгачев 

Дмитрий 

Александрович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

10 победитель Аверьянов 

Александр 

Александрович 

51 Мачехина 

Каталина 

Олеговна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

10 победитель Киямова Г.А. 



21 

 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

52 Кравченко 

Ярослава 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 победитель Баженкина 

И.Ю. 

53 Долин Андрей 

Максимович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

54 Павлов Егор 

Артемьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

10 призер Коробко 

Наталья 

Вячеславовна 

55 Кашаев Даниил 

Александрович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

56 Цилин Иван 

Андреевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Мавричев 

Сергей 

Владимирович 

57 Семенов 

Геннадий 

Михайлович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Чупилкин Д.Н. 

58 Бабушкин Илья 

Михайлович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

10 призер Аверьянов 

Александр 

Александрович 

59 Колосова 

Вероника 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 35» 

10 призер Кузичева 

Татьяна 

Павловна 

60 Андреева Анна 

Дмитриевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

10 призер Аверьянов 

Александр 

Александрович 

61 Кузнецова Мария 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 19» 

10 призер Уткин 

Владимир 

Николаевич 

62 Шухрина 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Тихонов 

Андрей 

Николаевич 



22 

 

63 Костюнина 

Анастасия 

Юрьевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

10 призер Аверьянов 

Александр 

Александрович 

64 Натальина 

Светлана 

Андреевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

65 Лещев Гордей 

Максимович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 14 

им. В.Г. Короленко» 

11 победитель Худавердиев 

Э.Б.К. 

66 Лядова Наталия 

Владимировна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

11 

 

победитель Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

67 Тимофеев 

Ярослав 

Вячеславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

11 призер Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

68 Втюрин Кирилл 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

11 призер Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

69 Митягин Матвей 

Максимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

11 призер Варнавская 

Юлия 

Владимировна 

70 Мусиенко Алина 

Денисовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

71 Чеснова 

Екатерина 

Романовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Уткин 

Вячеслав 

Николаевич 

 

Приокский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Кожекова 

Даниэла 

Станиславовна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

7 победитель Кожекова 

Наталия 

Игоревна 

2 Танасийчук 

Александр 

Иванович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

7 победитель Индисова 

Екатерина 

Александровна 

3 Манжула 

Ярослав 

Александрович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

7 победитель Кожекова 

Наталия 

Игоревна 

4 Ратницын 

Кирилл 

Романович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 48» 

7 призёр Кутилова 

Татьяна 

Игоревна 



23 

 

5 Шифанов Илья 

Романович 

"Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 89» 

7 призёр Грязнов 

Александр 

Олегович 

6 Белобородов 

Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

7 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

7 Лобанова Софья 

Григорьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

7 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

8 Зайцева 

Анастасия 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

7 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

9 Маслякова 

Екатерина 

Борисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

7 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

10 Васина 

Виктория 

Вадимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

7 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

11 Рыжков Данил 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 89» 

8 победитель Оринчук Алла 

Николаевна 

12 Гаранин Никита 

Андреевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

8 победитель Максин 

Андрей 

Сергеевич 

13 Певцова 

Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 89» 

8 победитель Оринчук Алла 

Николаевна 

14 Мильман 

Валерия 

Сергеевна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

8 победитель Сапожникова 

Ирина 

Владимировна 

15 Миронова 

Анастасия 

Дмитриевна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

8 победитель Сапожникова 

Ирина 

Владимировна 

16 Гуткин Максим 

Максимович 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

8 призёр Сапожникова 

Ирина 

Владимировна 

17 Шутов Григорий 

Игоревич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

8 призёр Максин 

Андрей 

Сергеевич 

18 Муртазова 

Владислава 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 135» 

8 призёр Денисова 

Марина 

Александровна 

19 Кулакович 

Марьяна 

Тимофеевна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

8 призёр Сапожникова 

Ирина 

Владимировна 



24 

 

20 Баранова 

Светлана 

Игоревна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

8 призёр Сапожникова 

Ирина 

Владимировна 

21 Шустова 

Маргарита 

Михайловна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

8 призёр Максин 

Андрей 

Сергеевич 

22 Гаврилина 

Ксения 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 154» 

8 призёр Грачева Ольга 

Вячеславовна 

23 Жучихина 

Полина 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

8 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

24 Деркова 

Анастасия 

Алексеевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

8 призёр Сычева Бажена 

Павловна 

25 Замятина 

Маргарита 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

8 призёр Индисова 

Екатерина 

Александровна 

26 Зайцев Николай 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

9 победитель Моденов 

Дмитрий 

Владимирович 

27 Евстропова 

Анжелика 

Максимовна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

9 победитель Горбачева 

Александра 

Сергеевна 

28 Хазова Полина 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

9 победитель Моденов 

Дмитрий 

Владимирович, 

Михеева 

Наталья 

Олеговна 

29 Потехин 

Дмитрий 

Андреевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 154» 

9 призёр Ермолаева 

Нина Петровна 

30 Бобчихин 

Никита 

Михайлович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 154» 

9 призёр Нечаев 

Максим 

Вячеславович 

31 Шатров Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Школа № 174» 

9 призёр Христова 

Алена 

Сергеевна 

32 Вдовина Яна 

Давлатёровна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 154» 

9 призер Нечаев 

Максим 

Вячеславович 

33 Тюряева 

Екатерина 

Михайловна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

9 призер Батырбаев 

Руслан 

Наркисович 

34 Казанцева 

Елизавета 

Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

9 призер Батырбаев 

Руслан 

Наркисович 



25 

 

35 Мошкина Анна 

Евгеньевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

9 призер Батырбаев 

Руслан 

Наркисович 

36 Аверина 

Кристина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 32» 

9 призер Трифонов 

Виктор 

Анатольевич, 

Курицын 

Евгений 

Валерьевич 

37 Кораева Валерия 

Сославовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Школа № 174» 

9 призер Христова 

Алена 

Сергеевна 

38 Когут Валерия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 32» 

9 призер Бекетов 

Дмитрий 

Александрович 

39 Баринов Сергей 

Игоревич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

10 призёр Никитин 

Константин 

Викторович 

40 Стариков Тимур 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

11 победитель Тараканов 

Сергей 

Владимирович 

41 Епифанов 

Григорий 

Олегович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

11 победитель Тараканов 

Сергей 

Владимирович 

42 Витюгов 

Владислав 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

11 победитель Голик Татьяна 

Николаевна 

43 Роганова 

Елизавета 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеоразовательное 

учреждение «Школа № 135» 

11 победитель Денисова 

Марина 

Александровна 

44 Ефимова 

Анастасия 

Викторовна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

11 победитель Терещенко 

Арина 

Викторовна 

45 Ермоленко 

Юлия 

Константиновна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

11 победитель Терещенко 

Арина 

Викторовна 

46 Луконин Виктор 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

11 призёр Голик Татьяна 

Николаевна 

47 Россовицкий 

Арсений 

Олегович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 132» 

 

11 призёр Саралидзе 

Василий 

Анатольевич 

48 Николаев 

Ярослав 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

 

11 призёр Голик Татьяна 

Николаевна 



26 

 

49 Корнев Макар 

Александрович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

11 призёр Никитин 

Константин 

Викторович 

50 Лебедев Артём 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

11 призёр Голик Татьяна 

Николаевна 

51 Жмуров Никита 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

11 призёр Голик Татьяна 

Николаевна 

52 Сенин Никита 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

11 призёр Голик Татьяна 

Николаевна 

53 Глазкова 

Татьяна 

Васильевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

11 призер Терещенко 

Арина 

Викторовна 

54 Боженова 

Елизавета 

Викторовна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 45 с углубленным 

изучением  отдельных 

предметов» 

11 призер Сапожникова 

Ирина 

Владимировна 

55 Гордова Юлия 

Николаевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

11 призер Терещенко 

Арина 

Викторовна 

56 Ремизова 

Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 88 

«Новинская» 

11 призер Голик Татьяна 

Николаевна 

57 Волкова Алина 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 им. 

Г.С. Бересневой» 

11 призер Терещенко 

Арина 

Викторовна 

 

Советский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Клюева 

Василиса 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 44 с углубленным 

изучение отдельных предметов» 

7 победитель Шумилова 

Елена 

Алексеевна 

2 Сычев Иван 

Максимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Мензелинцев 

Сергей 

Валерьевич 



27 

 

3 Камарицын 

Артем 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Ковалев 

Кирилл 

Валерьевич 

4 Пономаренко 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 24» 

7 призер Борина Ольга 

Андреевна 

5 Логинова 

Вероника 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 44 с углубленным 

изучение отдельных предметов» 

7 призер Шумилова 

Елена 

Алексеевна 

6 Шевелёва 

Виктория 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 24» 

7 призер Борина Ольга 

Андреевна 

7 Ермак Софья 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа № 49» 

7 призер Матвеева 

Анжела 

Викторовна 

8 Мкртчян 

Эдуард 

Артурович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 28 имени академика 

Б.А. Королёва» 

8 победитель Мортин 

Владимир 

Викторович 

9 Свиридова 

София 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 53» 

8 победитель Алёшкина 

Екатерина 

Валерьевна 

10 Кормоев 

Виктор 

Олегович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

8 призер Казакова 

Ольга 

Викторовна 

11 Хусяинов 

Ринат 

Наильевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа № 49» 

8 призер Герасимова 

Светлана 

Васильевна 

12 Попова Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 53» 

8 призер Алёшкина 

Екатерина 

Валерьевна 

13 Волкова Лилия 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 173 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

имени героя Советского Союза 

Д.А. Аристархова» 

8 призер Смирнов 

Егор 

Андреевич 

14 Гёзалов Хаял 

Джафар оглы 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

9 призер Карпова 

Елена 

Юрьевна 

15 Доровских 

Арсений 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 38» 

9 призер Просвирнова 

Анжелика 

Леонидовна 

16 Васильева 

Мария 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

9 призер Карпова 

Елена 

Юрьевна 

17 Зарубина 

Виктория 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 53» 

10 победитель Михайлова 

Вера 

Валентиновна 



28 

 

18 Барабанов 

Алексей 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 173 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

имени героя Советского Союза 

Д.А. Аристархова» 

10 призер Смирнов 

Егор 

Андреевич 

19 Калинин 

Никита 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

10 призер Казакова 

Ольга 

Викторовна 

20 Жигалов 

Данила 

Никитич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 24» 

10 призер Борина Ольга 

Андреевна 

21 Кожура Артём 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 38» 

10 призер Просвирнова 

Анжелика 

Леонидовна 

22 Балашова 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 187 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

10 призер Корнев 

Никита 

Анатольевич 

23 Высотская 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер Мензелинцев 

Сергей 

Валерьевич 

24 Колесникова 

Ксения 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 53» 

10 призер Михайлова 

Вера 

Валентиновна 

25 Борщ Алексей 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 173 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

имени героя Советского Союза 

Д.А. Аристархова» 

11 победитель Смирнов 

Егор 

Андреевич 

26 Кустов 

Николай 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 28 имени академика 

Б.А. Королёва» 

11 победитель Мортин 

Владимир 

Викторович 

27 Каляганов 

Илья Олегович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 победитель Ковалев 

Кирилл 

Валерьевич 

28 Еркина 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

11 победитель Карпова 

Елена 

Юрьевна 

29 Анкудимов 

Артемий 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 187 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

11 призер Корнев 

Никита 

Анатольевич 

30 Киселев 

Андрей  

Павлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Ковалев 

Кирилл 

Валерьевич 



29 

 

31 Бобров Илья  

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Ковалев 

Кирилл 

Валерьевич 

32 Пальгуев 

Арсений 

Максимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

11 призер Казакова 

Ольга 

Викторовна 

33 Песцова 

Елизавета 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 28 имени академика 

Б.А. Королёва» 

11 призер Мортин 

Владимир 

Викторович 

 

Сормовский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Бондаренко 

Мария 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

2 Пантелеева Яна 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

3 Чичеватов 

Даниил 

Артемович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

4 Мазаев Данил 

Максимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

5 Кудаев 

Константин 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

6 Тярин Степан 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

7 Пастухов 

Матвей 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

8 Чичеватов 

Дмитрий 

Артемович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

9 Агрич Светлана 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

7 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

10 Пантелеев 

Леонид 

Николаевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 победитель Святкина 

Людмила 

Николаевна 

11 Кукса Степан 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 победитель Святкина 

Людмила 

Николаевна 



30 

 

12 Макаров 

Даниил 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

13 Баскаков Артем 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

14 Щурина Марта 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

15 Ингачева 

Софья 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

16 Баранова Дарья 

Станиславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

17 Баранова 

Екатерина 

Станиславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

8 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

18 Тарбеев Олег 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

19 Холстинин 

Виталий 

Вадимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

20 Осинина 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 85» 

8/9 победитель Певницкая 

Наталья 

Александровна 

21 Ушанова 

Анастасия 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

22 Колебанова 

Варвара 

Семёновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 

183 имени Р. Алексеева» 

9 победитель Гущин 

Александр 

Александрович 

23 Белов Артём 

Альбертович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

9 призер Семенова 

Альбина 

Федоровна 

24 Трухов 

Николай 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

25 Лысков 

Владислав 

Вячеславович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 81» 

 

9 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

26 Давыдов Антон 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 81» 

 

9 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 



31 

 

27 Кудрина Алина 

Романовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 

183 имени Р. Алексеева» 

9 призер Гущин 

Александр 

Александрович 

28 Кириллова 

Кира 

Максимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

29 Клочкова 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

30 Мамедов 

Надиршах 

Мурадович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

31 Антипова 

Арина 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

32 Комраков Иван 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

10 призер Леухин Сергей 

Анатольевич 

33 Поздеев 

Владимир 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

34 Калугин Артём 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

35 Коровайков 

Денис 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

36 Бахарев 

Александр 

Русланович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

37 Салов Никита 

Борисович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

38 Шутова Мила 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

39 Кудрявцева 

Юлия 

Вячеславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

40 Бубунина 

Алёна 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

10 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

41 Маркичев 

Александр 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 победитель Важдаева 

Елена 

Александровна 

42 Гудов Никита 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 156 им. 

Б.И. Рябцева» 

11 призер Рогачев Илья 

Владимирович 



32 

 

43 Кашников 

Арсений 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

44 Бурыгин Иван 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

45 Воробьев 

Александр 

Ильич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

46 Шохирев Игорь 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

47 Трухов 

Станислав 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

48 Марашова 

Полина 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

49 Тольская 

Владислава 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 85» 

11 призер Певницкая 

Наталья 

Александровна 

50 Савинкина 

Валерия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

51 Андреева 

Лилия 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

52 Храмушева 

Валерия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

53 Аккуратнова 

Кира Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Важдаева 

Елена 

Александровна 

54 Кукушкина 

Виктория 

Валентиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

11 призер Святкина 

Людмила 

Николаевна 

  

 


